ПРОТОКОЛ  N 14/14
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 03 » июня 2014  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) одобрить дополнительные расходы по закупке дренажного насоса

 вышел из строя глубинный электронасос для откачки воды из дренажного приямка вода откачивается этим насосом для функционирования ливневки 107 и 109 домов

107 предоставил документы о покупке такого насоса 107 домом в 2010 году

в настоящее время закупку насоса должен осуществить 109 дом

стоимость насоса 2511,85 рублей
2) сантехник и администратор  дома  просят приобрести 8 затворов дисковых   для системы горячего и холодного водоснабжения в подвале нашего дома

старые затворы никогда не менялись, сильно закоксовались и очень желательно их заменить

стоимость приобретения 8 затворов 24 427,68 рублей

полагаю, что кроме прочего старая запорная арматура приводит к проблемам с напором воды  срок службы новой запорной арматуры при правильной эксплуатации 10 лет

работы по замене будут проводиться с 16 июня 2014  после отключения горячей воды
3) для выполнения работ по установке решетки на тех этаже второго подъезда  приобрести трубу , гайку и электроды
сумма 2746,62 рубля
4) выполнение сварочных работ по установке запорной арматуры в подвале и установке решетки( работы)
сумма 12903,23 рублей

5) Доп.закупки и расходные материалы за апрель и май 2014–цветы, вазоны, земля,картириджи, порог антискользящий, установка антискользящих планок , профилактика кондиционеров, моющие средства для общественных мест , урна кованная 2шт, отправка заказных писем и досудебных уведомлений

   На сумму 50 163,95 рублей
6)  презентация нашего дома на сайте в интернете   для размещения конструкции на крыше
прошу одобрить  3000 р на оплату презентации
7) одобрить закупку 4 двухтарифных счетчиков для электрощитовой дома

после этого в доме в подвале все счетчики будут двухтарифными

 сумма 13200 р

8) в апреле и мае в вечернее время мы использовали услуги по аварийной прочистке канализации ( использовались спец средства )

сумма  7600 р
9) системы видеонаблюдения  и общедомовая антенна до сих никак не обслуживались

ИП Боровой , который обслуживает домофон и ворота,готов взять на обслуживание также и систему видеонаблюдения  и общедомовую антенну

цена вопроса- ежемесячно 3000 рублей
10) доплата за май за работу в праздничные и выходные дни консьержам и уборщицам и дворнику, а также оплата за составление сметы содержания общего имущества МКД к общему собранию

сумма 11 720 рублей

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов Р.И.. , предложил рассмотреть и  одобрить
1) одобрить дополнительные расходы по закупке дренажного насоса

 вышел из строя глубинный электронасос для откачки воды из дренажного приямка вода откачивается этим насосом для функционирования ливневки 107 и 109 домов

107 предоставил документы о покупке такого насоса 107 домом в 2010 году

в настоящее время закупку насоса должен осуществить 109 дом

стоимость насоса 2511,85 рублей

2) сантехник и администратор  дома  просят приобрести 8 затворов дисковых   для системы горячего и холодного водоснабжения в подвале нашего дома

старые затворы никогда не менялись, сильно закоксовались и очень желательно их заменить

стоимость приобретения 8 затворов 24 427,68 рублей

полагаю, что кроме прочего старая запорная арматура приводит к проблемам с напором воды  срок службы новой запорной арматуры при правильной эксплуатации 10 лет

работы по замене будут проводиться с 16 июня 2014  после отключения горячей воды
3) для выполнения работ по установке решетки на тех этаже второго подъезда  приобрести трубу , гайку и электроды

сумма 2746,62 рубля
4) выполнение сварочных работ по установке запорной арматуры в подвале и установке решетки( работы)

сумма 12903,23 рублей

5) Доп.закупки и расходные материалы за апрель и май 2014–цветы, вазоны, земля,картириджи, порог антискользящий, установка антискользящих планок , профилактика кондиционеров, моющие средства для общественных мест , урна кованная 2шт, отправка заказных писем и досудебных уведомлений

   На сумму 50 163,95 рублей
6)  презентация нашего дома на сайте в интернете   для размещения конструкции на крыше
прошу одобрить  3000 р на оплату презентации
7) одобрить закупку 4 двухтарифных счетчиков для электрощитовой дома

после этого в доме в подвале все счетчики будут двухтарифными

 сумма 13200 р

8) в апреле и мае в вечернее время мы использовали услуги по аварийной прочистке канализации ( использовались спец средства )

сумма  7600 р
9) системы видеонаблюдения  и общедомовая антенна до сих никак не обслуживались

ИП Боровой , который обслуживает домофон и ворота,готов взять на обслуживание также и систему видеонаблюдения  и общедомовую антенну

цена вопроса- ежемесячно 3000 рублей
10) доплата за май за работу в праздничные и выходные дни консьержам и уборщицам и дворнику, а также оплата за составление сметы содержания общего имущества МКД к общему собранию

сумма 11 720 рублей

_________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

1) одобрить дополнительные расходы по закупке дренажного насоса

 вышел из строя глубинный электронасос для откачки воды из дренажного приямка вода откачивается этим насосом для функционирования ливневки 107 и 109 домов

107 предоставил документы о покупке такого насоса 107 домом в 2010 году

в настоящее время закупку насоса должен осуществить 109 дом

стоимость насоса 2511,85 рублей

2) сантехник и администратор  дома  просят приобрести 8 затворов дисковых   для системы горячего и холодного водоснабжения в подвале нашего дома

старые затворы никогда не менялись, сильно закоксовались и очень желательно их заменить

стоимость приобретения 8 затворов 24 427,68 рублей

полагаю, что кроме прочего старая запорная арматура приводит к проблемам с напором воды  срок службы новой запорной арматуры при правильной эксплуатации 10 лет

работы по замене будут проводиться с 16 июня 2014  после отключения горячей воды
3) для выполнения работ по установке решетки на тех этаже второго подъезда  приобрести трубу , гайку и электроды

сумма 2746,62 рубля
4) выполнение сварочных работ по установке запорной арматуры в подвале и установке решетки( работы)

сумма 12903,23 рублей

5) Доп.закупки и расходные материалы за апрель и май 2014–цветы, вазоны, земля,картириджи, порог антискользящий, установка антискользящих планок , профилактика кондиционеров, моющие средства для общественных мест , урна кованная 2шт, отправка заказных писем и досудебных уведомлений

   На сумму 50 163,95 рублей
6)  презентация нашего дома на сайте в интернете   для размещения конструкции на крыше
прошу одобрить  3000 р на оплату презентации
7) одобрить закупку 4 двухтарифных счетчиков для электрощитовой дома

после этого в доме в подвале все счетчики будут двухтарифными

 сумма 13200 р

8) в апреле и мае в вечернее время мы использовали услуги по аварийной прочистке канализации ( использовались спец средства )

сумма  7600 р
9) системы видеонаблюдения  и общедомовая антенна до сих никак не обслуживались

ИП Боровой , который обслуживает домофон и ворота,готов взять на обслуживание также и систему видеонаблюдения  и общедомовую антенну

цена вопроса- ежемесячно 3000 рублей
10) доплата за май за работу в праздничные и выходные дни консьержам и уборщицам и дворнику, а также оплата за составление сметы содержания общего имущества МКД к общему собранию

сумма 11 720 рублей

                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.